و وجود کنش راهبردی ایران به منظور دفاع از حق تاریخی خود در این دریا که ناظر بر حفظ منافع ملی کنترل منطقه‌ای توزیع سرزمینی و در عین حال تعامل چند جانبه است را اجتناب ناپذیر ساخته است. در این مقاله ضمن ارزیابی رژیم‌های حقوقی تعیین شده در باب این دریاچه (۲۱ مرداد ۱۳۹۷ هجری شمسی برابر با ۱۲ آگوست ۲۰۱۸ میلادی و...) الگوی کنش راهبردی ایران در دریای خزر را بازشناسی خواهیم کرد. پی جویی مطالبات به حق ایران در بهره‌گیری از منافع این دریا مهمترین رویکرد ما در این ارزیابی خواهد بود.

واژگان کلیدی: منافع ملی، کنترل منطقه‌ای، توزیع سرزمینی، همکاری‌های چندجانبه